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دیدار با مجمع نمایندگان زنجان و خراسان رضوی
گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران شامگاه 
شنبه و روز یکشنبه همزمان با بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی وی در صحن 
علنی مجلس، همچنان میزبان مهمانانش در پاستور بود. دکتر مسعود پزشکیان 
شامگاه شنبه در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان استان های زنجان و 
خراسان رضوی، تامین سلامت، آموزش و معیشت مردم را سه رکن اصلی در 
برنامه ریزی های دولت چهاردهم برشمرد و تصریح کرد: همگرایی، وحدت و تلاش 
صادقانه مسئولان، اعتماد عمومی به حاکمیت و مشارکت مردمی را افزایش داده 
و دولت را قادر خواهد ساخت بر بسیاری از مشکلات غلبه کند. رئیس جمهوری 
عدم تمرکز در مدیریت و پراکندگی در تصمیم گیری را از جمله چالش ها و 
مشکلات نظام اجرایی کشور برشمرد و تصریح کرد: اتکا به خرد جمعی، پرهیز 
از اقدامات و تصمیمات سلیقه ای و به کارگیری روش های علمی و کارشناسی 
شده بسیاری از روندهای اشتباه و نادرست مدیریتی در کشور را اصلاح خواهد 
کرد. دکتر پزشکیان همچنین با تاکید بر ضرورت هم افزایی، انسجام و وحدت 
بین جریانات و گروه های داخلی برای غلبه بر چالش های خارجی گفت: در 
شرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی است، هرگونه اختلال 
در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش های بین المللی با مشکل 
مواجه می سازد. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
در فرآیند انتخاب وزرای پیشنهادی به مجلس، ملاک و معیار نه رویکردهای 
جناحی، سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه شایسته سالاری با شاخص هایی همچون 
توانمندی، کارآمدی، پایبندی به قانون و اجرای سند چشم انداز و برنامه  توسعه 
بوده است افزود: اعمال سیاست های سختگیرانه و حذفی در دوره های گذشته، 
موجب طرد بسیاری از مدیران دلسوز و زحمتکش و محروم شدن نظام اجرایی 
کشور از خدمت شایستگان شده است، از همین روی دولت وفاق ملی به دنبال 
به کارگیری افراد توانمند و نخبه فارغ از هر نوع نگرش، مذهب و قومیت است. 
»تاکید بر تعامل و هم اندیشی بیشتر دولت و مجلس در حل مشکلات کشور«، 
»ضرورت استفاده از مشاوران کارآزموده و زبده در اجرای طرح های توسعه در 
استان ها«، »لزوم اصلاح ساختار بودجه نویسی در کشور و ایجاد تعادل میان 
منابع و مصارف«، »نظارت دقیق بر نحوه هزینه کرد منابع و اعتبارات« و »تاکید 
بر اجرای عدالت و تامین رضایتمندی مردم« از دیگر نکات مورد تاکید رئیس 
جمهور در دیدار با نمایندگان استان های زنجان و خراسان رضوی بود. پیش از 
سخنان رئیس جمهور اعضای مجمع نمایندگان استان های زنجان و خراسان 
رضوی به بیان برخی از مهمترین مسائل و نیازهای حوزه های انتخابیه خود از 
جمله توسعه و تقویت زیرساخت های حمل و نقل و جاده های مواصلاتی، احداث 
مراکز بهداشتی و درمانی، توجه به زیر ساخت های فرهنگی، تامین پایدار آب 
شرب، مساعدت بانک ها در پرداخت تسهیلات ازدواج و مسکن جوانان و توزیع 

عادلانه منابع در استان ها پرداختند.

دولت

پیام توکلی به نمایندگان مجلس درباره بررسی 
صلاحیت احمد میدری

دکتر احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلح نظام و رئیس دیده بان شفافیت و 
عدالت، با انتشار پیامی خطاب به نمایندگان مجلس عنوان کرد: امیدوارم نمایندگان 
محترم مجلس شورای اسلامی به آقای میدری - که به نظرم شایسته ترین 
فرد برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است - اعتماد کنند. البته 
نمایندگان ارجمند عنایت دارند که نجات مردم از مشکلات کمرشکن معیشتی و 
اقتصاد ملی از معضلات پیچیده کشور، شرط نخستش اصلاح استراتژی از اقتصاد 
نئولیبرالی رشدمحور چهل ساله اخیر به رشد عدالت محور است، وظیفه ای که بر 

عهده رئیس جمهور محترم و کابینه است، نه تنها یک وزیر.«
به گزارش جماران،  متن این پیام که در اختیار سایت جماران قرار داده شده، 

بدین شرح است:
درباره دکتر احمد میدری به نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

»در این سال هایی که بنده آقای دکتر احمد میدری را می شناسم چند ویژگی 
برجسته در ایشان دیدم:

- نخست، گرایش عدالتخواهانه ایشان است. آقای میدری اقتصاددانی است که 
دغدغه عدالت اجتماعی دارد. - ویژگی دیگر ایشان، دانش گسترده در اقتصاد 
است. ایشان فراتر از اعداد و مدل های اقتصادی، فهمی عمیق از واقعیات اقتصادی 
دارند. این سبب مصون ماندن ایشان در برابر توصیه های انحرافی سیاست تعدیل 
است. - از همه مهم تر این که: ایشان درباره مسئله رفاه اجتماعی که پدیده ای 
میان رشته ای است، صاحب نظر هستند. - اهل تعامل و اهل گفت وگو بودن، 
ویژگی دیگر آقای میدری است. با اینکه خط سیاسی بنده و ایشان یکی نبود، بارها 
و بارها درباره موضوعات مختلف گفت وگو و تعامل بسیار مناسبی از ایشان دیدم. 
این روحیه گفت وگو، موجب بی تعصبی او نسبت به بعضی اشتباهات گذشته بوده  
است. - ویژگی دیگر ایشان، تجربه کار در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است، 
با عملکرد بسیار خوب ایشان. فقط کافی است نگاهی به پایگاه جامع رفاه ایرانیان 
بیندازیم تا یکی از دستاوردهای حضور ایشان در این وزارتخانه را ملاحظه کنیم. 
امیدوارم نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی به آقای میدری - که به نظرم 
شایسته ترین فرد برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است - اعتماد 
کنند. البته نمایندگان ارجمند عنایت دارند که نجات مردم از مشکلات کمرشکن 
معیشتی و اقتصاد ملی از معضلات پیچیده کشور، شرط نخستش اصلاح استراتژی 
از اقتصاد نئولیبرالی رشدمحور چهل ساله اخیر به رشد عدالت محور است، وظیفه ای 

که بر عهده رئیس جمهور محترم و کابینه است، نه تنها یک وزیر.«

ویژه

واکنش آذری جهرمی
به مخالفت امیرحسین ثابتی با عراقچی

آذری جهرمی به مخالف امیرحسین ثابتی با وزیر پیشنهادی امور خارجه 
واکنش نشان داد. محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی، 
در واکنش به مخالف امیرحسین ثابتی با وزیر پیشنهادی امور خارجه، در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »درباره صحت و سقم ادعای آقای ثابتی اطلاعی ندارم و 
کاش رئیس محترم مجلس در این خصوص اظهارنظر می کردند؛ اما ظاهرا در 
سقیفه بنی ساعده هم عده ای گفتند حالا »یک نفری« یک حرفی زده، پس ما 
چه کاره ایم؟ مگر خدا نگفت »وامرهم شوری بینهم«؟! برادر گرانقدر جناب آقای 

ثابتی، فهم کج از آموزه ها، سرآغاز انحطاط است!«

حمایت سخنگوی دولت اصلاحات از کابینه پزشکیان
سخنگوی دولت اصلاحات می گوید که پزشکیان فرصت می خواهد تا به 
وعده هایش عمل و آشتی ملی را محقق سازد. عبدالله رمضان زاده، سخنگوی 
دولت اصلاحات نوشت: » پزشکیان از اول هم گفته بود که »برای دعوا« نیامده 
است. ترکیب کابینه اش هم این را نشان می دهد. او فرصت می خواهد تا به 
وعده هایش عمل کند و نشان دهد که مسیر آشتی ملی کارآمدترین مسیر برای 
توسعه کشور است. این آشتی شامل آن ۵۱ درصد رای نداده ها هم می شود. 

به او فرصت می دهیم؟«

سوشیال

پژمان فر رئیس کمیسیون
اصل ۹۰ مجلس

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی دیروز انتخابات 
هیات رئیسه این کمیسیون را برگزار کرد و بر این اساس 

ارکان هیات رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ تعیین شد.
به گزارش ایلنا، طبق آیین نامه مجلس، رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ در صحن علنی مجلس و توسط نمایندگان 
انتخاب می شود که چندی پیش نصرالله پژمان فر با رای 
مجلس رای کمیسیون اصل ۹۰ برای یک سال آینده شد.

امروز انتخابات هیات رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ برای تعیین 
ارکان هیات رئیسه این کمیسیون برگزار شد. بر این اساس 
حجت الاسلام محمد موحد و حسینعلی حاجی دلیگانی 
به عنوان نواب رئیس، محمد معتمدی زاده و محمد امیر 
دبیرآن و علی کشوری به عنوان سخنگوی کمیسیون اصل 

نود مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند.

عضو پیشین شورای راهبری:
انتخاب میدری می تواند نویدبخش 

اصلاحات در وزارت کار باشد
عضو پیشین شورای راهبری انتخاب کابینه دولت چهاردهم 
گفت: وفاق ملی نه تنها به معنای همراهی تمام اقشار و 
نهادها با دولت است، بلکه به معنای ایجاد یک گفت وگوی 
سازنده و مستمر میان دولت، ملت و حاکمیت است. این 
گفت وگو باید بر اساس اعتماد، شفافیت و مسئولیت پذیری 
باشد تا بتواند به شکل گیری یک دیدگاه مشترک و 
برنامه ریزی منسجم برای حل مشکلات کشور منجر شود.

محمد کبیری عضو سابق شورای راهبری تعیین کابینه 
دولت چهاردهم در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در خصوص 
ارزیابی خود از انتخاب میدری به عنوان وزیر پیشنهادی کار 
عنوان کرد: آقای دکتر میدری یکی از افراد با تجربه و دارای 
تخصص در حوزه رفاه و تأمین اجتماعی است که انتخاب 
ایشان به عنوان وزیر کار می تواند نویدبخش اصلاحات و 
تغییرات مثبت در این وزارتخانه باشد. ایشان با بهره گیری 
از تجربیات گذشته و همفکری با متخصصان این حوزه، 
سیاست هایی را به اجرا خواهد گذاشت که هم به بهبود 
وضعیت اشتغال کمک کند و هم وضعیت رفاهی اقشار 
آسیب پذیر جامعه را ارتقا دهد. میدری دغدغه اصلی اش 
بهبود وضعیت اقشار آسیب پذیر و برقراری عدالت اجتماعی 

است. 
وی با بیان اینکه میدری به عنوان فردی که با مشکلات 
ساختاری بازار کار و تأمین اجتماعی به خوبی آشناست، 
می تواند با درک عمیق از مسائل، به اصلاحات لازم در این 
حوزه ها بپردازد، گفت: این امر می تواند اطمینان بیشتری را 
در جامعه ایجاد کند که دولت به دنبال راه حل های پایدار و 

اساسی برای مشکلات کشور است.
 معاون امور تعاون وزارت کار در دولت دوازدهم در خصوص 
ارزیابی خود از روند رای اعتماد مجلس به کابینه پزشکیان 
گفت: روند رای اعتماد مجلس به کابینه آقای دکتر 
پزشکیان در این دوره ی خاص، فرصتی استثنایی برای 
نشان دادن همبستگی و هماهنگی میان قوای مختلف 
کشور است. اگر مجلس محترم با دقت و مسئولیت پذیری 
به بررسی و تایید کابینه پیشنهادی بپردازد، این همراهی 
پیام بسیار مهمی را به جامعه مخابره می کند؛ پیام وحدت 
و وفاق ملی در زمانی که کشور به شدت نیازمند آن است.

وی ادامه دارد: در شرایط کنونی که با چالش های متعدد 
داخلی و خارجی مواجه هستیم، مردم انتظار دارند که قوای 
مختلف به جای اختلاف و تقابل، در جهت منافع ملی و 
حل مشکلات کشور گام بردارند. همراهی مجلس با کابینه 
پیشنهادی، به ویژه در چارچوب وفاق ملی مورد تأکید 
رئیس جمهور، می تواند این پیام را به مردم ارسال کند که 
مسئولان کشور در این برهه حساس، اختلافات سیاسی را 
کنار گذاشته و برای تحقق منافع عمومی و پیشرفت کشور 
متحد شده اند. این اتحاد و همدلی می تواند به بازسازی 
اعتماد عمومی کمک کند و امید را در جامعه تقویت کند.

کبیری ادامه داد: از سوی دیگر، چنین همراهی ای از 
سوی مجلس، جایگاه ارزشمند آن را به عنوان نهادی که 
نماینده ملت و پاسدار منافع مردم است، بیش از پیش 
تقویت خواهد کرد. مجلس با نشان دادن اینکه نه تنها به 
وظایف نظارتی خود به درستی عمل می کند، بلکه در مواقع 
ضروری به عنوان همکار دولت در پیشبرد اهداف ملی وارد 
عمل می شود، می تواند نقش خود را به عنوان یکی از ارکان 
اساسی نظام تثبیت کند. این همراهی و حمایت، البته به 
معنای نادیده گرفتن نظارت و نقد سازنده نیست، بلکه 
تأکیدی است بر ضرورت هم افزایی و تعامل سازنده میان 

دولت و مجلس برای حل مشکلات کشور.
این فعال سیاسی تاکید کرد: در نهایت، اگر مجلس به کابینه 
پیشنهادی دکتر پزشکیان رای اعتماد کامل دهد، این اقدام 
می تواند نقطه آغازی برای دوره ای جدید از همکاری 
و همدلی میان قوای سه گانه باشد، که بدون شک تاثیر 
مثبتی بر وضعیت کشور خواهد داشت و به تقویت اعتماد 
و رضایت مردم از نظام سیاسی کشور منجر خواهد شد. 
کبیری در خصوص ارزیابی خود از کلیت کابینه پیشنهادی 
پزشکیان و اینکه آیا شاهد ایجاد وفاق ملی مورد تاکید 
رئیس جمهور خواهیم بود، عنوان کرد: کابینه پیشنهادی 
آقای دکتر پزشکیان از چند منظر حائز اهمیت است. 
نخست آن که ترکیب این کابینه نشان دهنده تعهد دولت 
به حل مشکلات کلان کشور است، مشکلاتی که ریشه در 
مسائل اقتصادی، اجتماعی و حتی فرهنگی دارند. در چنین 
شرایطی، وفاق ملی به معنای همکاری و هم افزایی تمامی 
نیروهای موثر در کشور اعم از قوای مختلف، نهادهای مدنی 
و سیاسی، و جامعه دانشگاهی و صنعتی است. وفاق ملی به 
معنای ایجاد همبستگی و هماهنگی در جهت رسیدن به 
اهداف مشترک و تامین منافع ملی است که در این دوره 

حساس زمانی، ضرورتی غیرقابل انکار دارد.
وی افزود: با توجه به چالش های جدی که کشور با 
آن ها روبرو است، از جمله مشکلات اقتصادی، بیکاری، 
نابرابری های اجتماعی و فشارهای بین المللی، ایجاد وفاق 
ملی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. وفاق ملی نه تنها به 
معنای همراهی تمام اقشار و نهادها با دولت است، بلکه به 
معنای ایجاد یک گفت وگوی سازنده و مستمر میان دولت، 
ملت و حاکمیت است. این گفت وگو باید بر اساس اعتماد، 
شفافیت و مسئولیت پذیری باشد تا بتواند به شکل گیری 
یک دیدگاه مشترک و برنامه ریزی منسجم برای حل 
مشکلات کشور منجر شود.  معاون امور تعاون وزارت کار 
در دولت دوازدهم گفت: در این راستا، کابینه پیشنهادی 
آقای دکتر پزشکیان ترکیبی است از افراد متخصص، با 
تجربه و دارای تعهد که می توانند بسترهای لازم برای این 
وفاق ملی را فراهم آورند. با همدلی و همفکری میان دولت، 
مجلس و سایر نهادها، می توان امیدوار بود که این کابینه 
بتواند در مسیر تحقق اهداف ملی و پاسخ به نیازهای واقعی 
مردم گام بردارد. وی تاکید کرد: در نتیجه، با حمایت و 
همکاری نمایندگان محترم مجلس، این کابینه قادر خواهد 
بود به طور موثر مشکلات کشور را مدیریت کرده و وفاق 

ملی مورد تاکید جناب رئیس جمهور را محقق سازد.

مجلس

دیدگاه

مستحضرید در این سال ها »راهپیمایی 
زیارت اربعین« امام حسین )ع( مورد 
توجه شیعیان و مسلمین جهان قرار 

گرفته.
این رخداد مانند هر رخداد بزرگ دینی و 
اجتماعی مورد توجه و ارزیابی اهل فکر قرار 
گرفته است و قضاوت های صفر تا صد را 
روزانه مي بینیم.  گروه اول؛ این راهپیمایی 
عظیم را نماد واقعی از دینداری دانسته و 
بر اساس روایات آن را به بالاترین ثواب و 
درجات قُرب تفسیر مي کنند. مانند روایت 
علی الصایغ از امام صادق )ع( که فرمود؛ »در 
هر قدم در طیِ مسیر زیارت کربلا بشکل 
پیاده  حسنه عنایت مي شود و معصیتی از 
نامه عمل محو مي شود، و سپس از ناحیه 
غیب مورد خطاب ›یاولی الله‹ قرار مي گیرد.« 
و بالاتر از این روایت، روایت ابی صامت 
است که امام صادق)ع( فرمود: »در هر قدم 
پیاده در مسیر زیارت امام حسین)ع( هزار 
حسنه عنایت مي شود و هزار سیئه بخشیدا 

 مي شود و هزار درجه به زائر دادا مي شود.
)کامل الزیارات، ب۵۹( گروه دوم؛ به ثواب و 
درجات ثواب این حرکت بزرگ توجهی نکرده 
و بیشتر متوجه ظهور بزرگی از نماد شیعه در 
جهان هستند . اینان اعتراف مي کنند که 
این راهپیمایی در واقع یک تظاهر و حرکت 
نمادین و ممدوح برای استفاده از ظرفیت 
شیعه است که شیعه مي تواند »بودن« خود 
را در جهان در قبال دیگران ادیان و مذاهبِ 
دینی ثابت کند. این گروه؛ روایت؛ »رَحِمَ الّله 
عَبْدا احَْیا أمْرَنا - خداوند، رحمت کند آن 
بنده ای را که امر ما را زنده کند.« را مستند 
تفکر و تئوری پردازی خود قرار مي دهند. 
گروه سوم؛ ناراحتان سیاسی هستند که این 

رخداد را بهانه ای برای تهاجم شان شده!
گاهی سخن از سوء استفاده از بیت المال و 
جابجایی غیر مشروع اموال عمومی مي گویند 
و گاهی وجود گرسنگان در جامعه را مانع 
از این حرکت های و هزینه های میلیاردی 
مي دانند و عکس های زید و عمرو را نشان 

از سیاسی بودنِ این حرکت مي دانند. 
گروه چهارم؛ کسانی هستند که با عینک 
روشنفکری به رخداد نظر افکنده و آن را یک 
راهبرِ دینیِ متفاوت دانسته که با مناسک 
فقهی و روش های فقیهان در دینداری 
معارضه دارد و صریحا مي نویسند؛ »این گونه 
آیین ها رویگردانی نرم و اعراض خاموش از 
اسلام فقیهانه و پناه بردن به انواعی دیگر از 

دینداری است.«
جمع بندی و ارزیابی نظریات 

ارائه شده
آنچه به باور این قلم رسیده است این است 
که سخن جملگی این چهار گروه مي تواند 
درست باشد و پاره ای از حقیقت را بهمراه 
داشته باشد، اما نمي تواند »تمام حقیقت« 
باشد. چون این نظریه پردازی های چهارگانه؛ 
کمتر به »متن« توجه شده و بیشتر به 
»حاشیه« پرداخته شده! راه درست به 
گمان ما؛ توجه به »متن زیارت رفتن« 
است و وقتی »متن« مورد توجه باشد نکات 

مثبت در نظریه پردازی های بالا حفظ شده 
و در عین اینکه نقاط ضعف مورد اشاره هم 
رخت برمي بندد. »متن« در این حرکت یک 
کلمه است و آن »توحید وخلوص« است 
که به معنای »خداباوری و خداخواهی 
است وبس«. امام صادق )ع( از این معنا به 
واژه »محتسبا« تعبیر مي کند و مي فرماید: 
 »زائراً .. یرید به وجه الله و الدار الاخره« 

)کامل الزیارات، ب ۵۷(
ملاک در زیارت؛ حفظ و ارتباط زائران با این 
»متن« است و این »متن« که خداباوری و 
خدا خواهی و خلوص است یک لوح پاکی 
است که باعث »تقرب« می شود، و وقتی 
تقرب الی الله محقق شود، آن عبادت بهینه 

شده و آثار آن مانگار مي شود.
خدا باوری و خدا خواهی در »زیارت امام 
حسین« با نیت های ناپاکی چون ریا و 
خودنمایی قابل جمع نیست، همانطوریکه با 
حرام خوری و تبلیغ زید و عمرو نیز سازگار 

نیست.
*در بابِ زیارت، ائمه هادین)ع( تلاش وافری 
داشته اند تا زائران گرفتار »حواشی« نشوند.* 
گاهی زائران را بر حذر مي داشتند که در 
سفر زیارتی تان؛ همّ غم تان خوارکِ »چرب 
و شیرین« نباشد. امام صادق)ع( وقتی 
شنید برخی در سفرهای زیارتی متوجه 
»شکم« هستند! فرمود: »زیارت نروید بهتر 
است؛ لاتزورن خیر من ان تزورون!« )کامل 

الزیارات؛ ب ۴۷(
و گاه دیگر؛ تاکید مي کردند، هر قدم تزویرانه 
و ریاکارانه، و یا هر لقمه یِ آلوده به حق 
الناس و بیت المال نمي تواند معنا کننده 
یک زیارت فردی یا دست جمعی ممدوح و 
مقبول باشد. در بیان امام صادق)ع( چنین 
آمده؛ »لااشراً و لابطراً و لا ریاءً و لا سُمعه« 

)کامل الزیارات، ب ۵۷(
راهپیمایی اربعین با این »متن« که خلاصه 
آن در کلمه »توحید وخلوص« است قابل 
پذیرش است. در غیراینصورت هر چقدر پر 
سر و صدا هم باشد، باید بپذیریم که گرفتار 

»حواشی« شده ایم!

نماینده ادوار مجلس گفت: وزرای امنیتی 
و سیاسی با توجه به انتخابی که صورت 
گرفته رأی اول را از آن خودشان خواهند 
کرد که در این طیف وزارت کشور، 
دادگستری، اطلاعات و دفاع می گنجند. 
در حوزه زیربنایی فکر می کنم وزرا با یک 
رأی ناپلئونی بتوانند به هیأت دولت ورود 
پیدا کنند. برخی از وزرا از جمله آقای 
صالحی امیری و ظفرقندی در مجلس 
چالش جدی خواهند داشت و احتمال 
اینکه دو نفر یا حداقل نزدیک به سه نفر 
از آنها نتوانند در کابینه آقای پزشکیان 

جای بگیرند.
جهانبخش محبی نیا فعال سیاسی در گفت وگو 
با ایلنا، در ارزیابی کابینه معرفی شده از سوی 
مسعود پزشکیان به مجلس شورای اسلامی 
گفت: کابینه یک ویژگی های ذاتی دارد که 
بستر آن در جامعه ایران، نگاه نخبگان به 
سیاست، اقتصاد، فرهنگ، آموزش و عناوینی 
از قبیل علم و این موارد است. یک ویژگی 

چالش برانگیزی هم دارد که به سلایق و نگاه 
کارگزاری برمی گردد. این کابینه چالش برانگیز 
و در سطح خیلی بالا است. یعنی هنوز 
جلسات رأی اعتماد شروع نشده بود مخالفت 
نظام مند کارگزاران و طیفی از نیروهای 
اصلاح طلب که نگاه خود را به چینش کابینه 
داشتند بلند شد و از سویی دیگر مخالفین 
سیاسی آقای پزشکیان و بخشی اصلاح طلبان 
که در بین اقشاری از اصولگرایان نمود عینی 
دارند انتقاداتی را مطرح کردند که این یک 
ویژگی ذاتی، حاشیه ای یا توصیفی است که 

کابینه را دربرمی گیرد.
وی افزود: آقای پزشکیان می توانست در 
معرفی کابینه یک مقدار با تأمل بیشتری 
عمل کند و بخشی از این انتقادات را جمع  
کند. وقتی یک روز مانده به معرفی کابینه یک 
وزیر یا چند وزیر به سیاهه ورود پیدا می کنند، 
طبیعی است که می تواند نگرانی را افزون کند. 
وی تصریح کرد: نکته بعدی آنکه کابینه در 
واقعیت بیانگر نگاه رئیس جمهور و معاون 

اول و معاونین او به سرشت ملت است. یعنی 
وقتی وزیر کشوری از حوزه اقتصاد، سیاست 
یا نیروهای نظامی یا انتظامی انتخاب می شود 

معنای خاص خود را دارد.
این فعال سیاسی تصریح کرد: تصورم بر این 
است که در حوزه اقتصاد، تناسب و توازنی 
بین تیم اقتصادی آقای پزشکیان با مسائل 
جامعه و مشکلات اقتصادی نمی بینم. قطعا 
مشکلات و سنگینی آنها بر نوع انتخاب خواهد 
چربید. البته نسبت به دولت آقای رئیسی، 
تیم اقتصادی را موفق تر، باانگیزه تر و از نظر 
موضوعی عینی تر می بینم.  وی افزود: در 
حوزه امنیت من بارها خدمت مسئولین گفتم 
و یا به گوش بعضی از دوستان در مجلس و به 
بعضی از اعضای مجمع تشخیص رسانده ام که 
ما حفره های امنیتی غیرقابل جبرانی داریم. 
بعضی از مسئولین اپدر این حوزه به جای 

پاسخ دهی یک مقدار هم تشویق می شوند. 
محبی نیا تصریح کرد: ما به یک توانبخشی در 
حوزه فرهنگ نیاز داریم. متأسفانه در حوزه 

فرهنگ فکر می کنیم این حوزه باید رها باشد 
و خود را مدیریت کند؛ در صورتی که در 
نگاه های مدیریتی نو در کشورهای پیشرفته، 
مسائل سیاسی، مدیریتی و حتی امنیتی ذیل 
مقوله فرهنگ طبقه بندی می شوند. وی افزود: 
در حوزه فرهنگ،  نیاز جدی به تقویت داریم. 
در پارلمان و در حوزه فرهنگ با چالش های 
واقعی مواجه هستیم. به دلیل اینکه در درون 
مجلس طیفی از نیروهایی حضور دارند که 
فرهنگ به مفهوم امروز را مورد استفاده 
قرار نمی دهند و نیازهای جمهوری اسلامی، 
انقلاب اسلامی و جامعه ایران را متناسب 
با پیشرفت کشورهای درجه یک مطالبه 
نمی کنند. بلکه فرهنگ را در زوایای ذهنی 
خودشان مدفون کرده و به فرهنگ نگاه 
کنیه توزانه دارند.  محبی نیا در پاسخ به این 
سوال که فکر می کنید چه تعداد از وزرای 
پیشنهادی آقای پزشکیان از مجلس فعلی 
رای اعتماد بگیرند، گفت: این موضوع در چند 

سطح قابل طبقه بندی است.

سعدالله نصیری قیداری، که از جمله 
نماینده  به  اجرایی وی می توان  سوابق 
امنای دانشگاه  وزیر علوم در هیات 
کل  دبیر  زنجان،  واحد  اسلامی  آزاد 
سابق کمیسیون ملی یونسکو در ایران 
و نماینده مردم زنجان در مجلس هشتم 
اشاره کرد، اکنون عضو هیات علمی 
دانشگاه شهید بهشتی است و با حسین 
علوم  پیشنهادی  وزیر  صراف  سیمایی 
عنوان یک همکار  به  دولت چهاردهم، 
قدیمی در دانشگاه شهید بهشتی 

ارتباط مستمر دارد.
این چهره علمی و نزدیک به سیمایی صراف 
در گفت وگو با ایرنا از شناخت خود نسبت 
سیمایی صراف، شاخص های وزیر علوم آینده 
و برنامه های اولویت دار این دستگاه اجرایی 

گفت.
شما چه شناختی از آقای سیمایی 
رئیس جمهور  پیشنهادی  گزینه  صراف 
برای وزارت علوم دارید؛ بعضا اظهارات 
متفاوتی درباره وی در فضای مجازی 
مطرح است و با توجه به اینکه وی در 
همکار شما  بهشتی  دانشگاه شهید 
است، آیا گزینه مناسبی برای وزارت 

علوم به شمار می رود؟
از سال ۹۳ با سیمایی صراف آشنا هستم. 
زمانی که عهده دار معاونت حقوقی و پارلمانی 
وزارت علوم در دولت یازدهم بودم از وی 
درخواست کردم تا مدیریت حقوقی حوزه 
این معاونت را بپذیرد و وقتی به این سمت 
منصوب شد، حس مسئولیت پذیری وی با 
توجه به دانش بالا در رشته حقوق به خوبی 
از عهده کار بر آمد و عملا درخشش آقای 
سیمایی صراف از آنجا شروع شد و وقتی 
در آن جایگاه به خوبی وظایف خود را انجام 
داد، بعد از آن پیشنهاد معاونت حقوقی 
رئیس جمهور در دولت روحانی مطرح شد. 
در آن مقطع مجید انصاری، معاون حقوقی 
و پارلمانی بود و قرار بود معاونت حقوقی و 

پارلمانی از هم منفک شود، اما این اتفاق 
نیفتاد تا اینکه وی قائم مقام انصاری شد و 
این ارتقای مرتبه سیمایی صراف بود و بعد 
از آن معاون پارلمانی وزارت علوم و جایگزین 

من شد.
مهم ترین اقدام سیمایی صراف در دوره 
معاونت پارلمانی شما در وزارت علوم 

چه بود؟
حوزه مدیریت حقوقی وزارت علوم حوزه 
بسیار چالش برانگیز بود چون در آن مقطع 
تعداد قابل توجهی دانشجویان بورسیه ای که 
به خارج از کشور فرستادیم با برخی مشکلات 
روبه رو شده  بود که یکی از آنها بازنگشتن 
دانشجویان و سپردن وثیقه بود که این 
مسائل باید توسط وزارت علوم انجام می شد 
و شرایط هم بحرانی بود تا اینکه سیمایی 
صراف با راهکارهای حقوقی توانست این 

حوزه را سروسامان دهد و گره گشایی کند.
مهم ترین شاخصه هایی که وزیرعلوم 
در سطوح خُرد و کلان باید داشته 
باشد چیست و اینکه گزینه پیشنهادی 
پزشکیان برای وزارت عتف تا چه اندازه 

از این شاخصه ها برخوردار است؟
مهم ترین مساله در وزارت علوم، خصلت 
اکادمیک فرد است. آقای سیمایی صراف یک 
دانشیار و در حدی است که می تواند پرونده 
خود را برای استاد تمامی به هیات ممیزی 
دانشگاه ارائه دهد چرا که از نظر علمی مرتبه 
خوبی دارد. دومین شاخصه، مقبولیت فرد 
در محیط دانشگاه و فضای علمی جامعه و 

سومین ویژگی، تجربه اجرایی است. 
من سال ها با این چهره علمی کار کردم 
و از نزدیک این خصلت ها را در وی دیدم. 
اکنون شرایط وزارت علوم مطلوب نیست؛ 
چه از نظر بودجه دانشگاه ها و چه از نظر 
وضعیت مشعیتی اساتید و کارمندان و انگیزه 
تحصیلی دانشجویان که این ها حوصله بالایی 

را می طلبد تا با درایت مسائل رفع شود.
البته خصلت دیگر هم، رشته تحصیلی 

سیمایی صراف )رشته حقوق( است که 
خیلی وقت ها مسائل را گره گشایی می کند. 
معتقدم هر شهروند ایرانی باید سواد حقوقی 
داشته باشد تا از حقوق خودش دفاع کند 
و وی در این حوزه تخصص دارد و می تواند 
در تدوین لوایح موثر باشد و از همه مهم تر 
تجربه حضورش در هیات دولت به عنوان 
دبیر هیات دولت پیشین است که ارتباط 
نزدیکی با دستگاه های مختلف دارد. وزارت 
علوم، یک دستگاه ایزوله نیست و باید با 
دستگاه های مختلف ارتباط داشته باشد و 
سیمایی صراف این جایگاه را چند سال پیش 

تجربه کرده است.
در دولت سه ساله آیت الله رئیسی، 
اقداماتی در حوزه وزارت علوم انجام 
گرفته و برخی هم به گفته زلفی گل، 
به دلیل کوتاه بودن عمر دولت 
سیزدهم، ناتمام مانده است، از نظر شما 
آینده در حوزه  وزیر علوم  اولویت های 
علمی و به ویژه در بخش دیپلماسی 

علمی، باید چه مواردی باشد؟
اکنون وضعیت اقتصاد آموزش عالی خوب 
نیست. آزمایشگاه ها به شدت فرسوده شده 
است و در نتیجه باید وزیر علوم آینده در 
ارتقای وضع آزمایشگاه ها و امکانات آموزشی 
تلاش کند و مانند آزمایشگاه ملی توسعه 

دهد، چیزی که آقای زلفی گل هم به آن 
اشاره کرده است. مساله دوم، ارتباطات 
بین المللی است که وضعیت خوبی نداریم 
به ویژه در زمینه اعزام اساتید برای ارائه 
فرصت های پژوهشی و تحقیقاتی به اقصی 
نقاط جهان که این مهم است، وزیر باید در 
اعزام اساتید و حمایت از آنها برای حضور 
در مجامع علمی و بین المللی همت کند، 
موضوعی که سال ها مغفول مانده است. 
فرصت مطالعاتی ما در دهه ۷۰ خیلی بهتر 
از الان بود در حالی که در دهه ۸۰ و ۹۰ 
به سمت تحصیلات تکمیلی رفتیم. دوره های 
ارشد و دکتری گذاشتیم که اساتید ما باید 
بیش از دهه ۷۰ در مجامع بین المللی حضور 
یابد تا داشته های علمی را ارائه دهند و تجربه 
دنیا را کسب کنند و در تربیت دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی موثرتر باشند. این 
دیپلماسی علمی خصلتی است که وزیر باید 

به شدت آن را جدی بگیرد.
البته کارهای ناتمام زیاد و همیشه کار است 
اما موضوع اولویت دار حمایت از اساتید 
است به گونه ای که از نظر معیشت بتوانند 
حقوق دهه ۷۰ و ۸۰ را بگیرند با توجه به 
کاهش ارزش پولی ایران اینها مسائلی است 
 که در کنار مسکن اعضای هیات علمی 

باید توجه شود.

لزوم پرهیز از قضاوت های نابجا

در زیارت اربعین گرفتار »حواشی« نشویم
هادی سروش

محبی نیا:

احتمال دارد ۲ تا 3 نفر از کابینه رای نیاورند

حمایت رئیس پیشین دانشگاه شهید بهشتی از سیمایی صراف:

حقوقدان برجسته ای که هر چهار ویژگی سکانداری وزارت علوم را داراست

شوک پزشکیان یا دولت وفاق ملی
ادامه از صفحه 1

۲- اگر جناب رئیس جمهور بتواند با این کابینه به اهداف و برنامه های خود 
که شامل گشایش اقتصادی، رفع تحریم ها، تعامل با دنیا، احیا برجام، پذیرش

FATF ، رفع فیلترینگ ،حل برخی معضلات اجتماعی و فرهنگی و... دست 
پیدا کند قطعا می توان گفت جناب رئیس جمهور هوشمندانه به معرفی کابینه 

مبادرت ورزید و دستمریزاد جانانه باید به ایشان گفت.
۳- در صورت جریره ای عمل کردن وزرا، وگوش بفرمان سهامداران و 
سفارش کنندگان خود در کابینه عمل کنند و هماهنگی لازم بدلیل داشتن 
سلایق مختلف با رئیس جمهور و برنامه های او را نداشته باشند قطعا از نوع 
منفعلانه و تن دادن به خواست سهامداران تلقی خواهد شد و عدم موفقیت 
دولت و سرخوردگی مردم را در پی خواهد داشت. لذا خروجی این کابینه اگر در 
راستای تحقق منویات رئیس جمهور محترم و حل مشکلات اقتصادی اجتماعی 
فرهنگی و سیاسی مردم باشد باید به ایشان گفت »هر آنچه خسرو کند شیرین 
بود« و واقعا باید این تدبیر نوین را به دکتر پزشکیان تبریک گفت و در سر فصل 
علوم سیاسی به عنوان دولت وفاق ملی الگوی جهانیان قرار گیرد و صادقانه و 

صمیمانه برای موفقیت دولت و فاق ملی دعا کنیم.

یادداشت


